

**CONSORZIO DI BONIFICA STORNARA E TARA**  
**(Gestione Commissario Straordinario)**  
**(TARANTO)**

- **REGIONE PUGLIA** - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale
  - Sezione Risorse Idriche
  - Servizio Irrigazione e Bonifica
  - Provvedimento Prot. A000\_075/0007568 del 21.06.2018

**"LAVORI urgenti di manutenzione straordinaria per il ripristino delle condizioni di deflusso e messa in sicurezza della rete scolante del Bacino in Sinistra Galaso - 1° Colatore Tufarelle - Tratto del Collettore Nord - Colatore 2 e Colatore Tufarelle Nord in agro di Ginosa (TA)"**

**C.U.P. [H32H18000290002]**

**C.I.G. [7586339CFA]**

**CONTENUTO :**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>TAVOLA :</b>	<b>2</b>	<b>SCALA :</b>	<b>DATA : Luglio 2018</b>
-----------------	----------	----------------	---------------------------

Il R.U.P.  
&  
Progettista  
**Dott. Ing. Mario TARDUGNO**

Il Direttore Generale  
**Dott. Angelo D'ANDRIA**

N° d'ordine	N° articolo	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	U.M.	Quantità	Prezzi Unitari Euro	Importi		Incidenza %
						Parziale	Totale	
		<b>A) Lavori a Corpo :</b>						
1	E 01 22a	Espurgo di materiale di qualsiasi natura e consistenza escluso le materie luride, anche in presenza di acqua, in canali scoperti, compresa la configurazione del fondo e delle pareti, ecc,						
		<b>Canale Mezzana Occidentale</b>						
		<b>1° Colatore Tufarelle:</b> dalla progressiva 00,00 alla progressiva 1616,00						
		ml. 1616,00 x 1/2(2,00 + 4,00)x0,50=	mc.	2.424,00				
		<b>Collettore Turarelle Nord:</b> dalla progressiva 00,00 alla progressiva 1545,00						
		ml. 1545,00 x 1/2(3,00 + 4,00)x0,50=	mc.	2.317,50				
		<b>Collettore Nord:</b> dalla progressiva 00,00 alla progressiva 742,00						
		ml. 742,00 x 1/2(2,00 + 3,00)x0,50=	mc.	927,50				
		<b>Colatore 2 :</b> dalla progressiva 00,00 alla progressiva 486,00						
		ml. 486,00 x 1/2(1,20 + 2,40)x0,30=	mc.	262,44				
		<b>Sommano</b>	mc.	<b>5.931,44</b>	<b>4,85</b>	<b>28.767,48</b>	<b>20,07</b>	
2	OI 02 14	Taglio raso terra di bassa macchia palustre, paglie e rovi, canne, tamerici, salici ed altri arbusti legnosi, eseguito in acqua o all'asciutto, compreso il trasporto, l'ammucchiamento e la bruciatura delle materie di risulta.						
		<b>Canale Mezzana Occidentale</b>						
		<b>1° Colatore Tufarelle:</b> dalla progressiva 00,00 alla progressiva 1616,00						
		ml. 1616,00 x (5,00 + 5,00)=	mq.	16.160,00				
		<b>Collettore Turarelle Nord:</b> dalla progressiva 00,00 alla progressiva 1545,00						
		ml. 1545,00 x (2,50 + 2,50)=	mq.	7.725,00				
		<b>Collettore Nord:</b> dalla progressiva 00,00 alla progressiva 742,00						
		ml. 742,00 x (4,00 + 4,00)=	mq.	5.936,00				
		<b>Colatore 2 :</b> dalla progressiva 00,00 alla progressiva 486,00						
		ml. 486,00 x (1,50 + 1,50)=	mq.	1.458,00				
		<b>Sommano</b>	mq.	<b>31.279,00</b>	<b>1,38</b>	<b>43.165,02</b>	<b>30,12</b>	
3	E 01 31	Trasporto con qualunque mezzo a discarica di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km.10, compreso gli oneri di discarica, il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato.						
		<b>Canale Mezzana Occidentale</b>						
		Si considera una quantità pari a circa il 30% di quella riportata al n. d'ord. 1						
		mc. 5,931,44x 30%	mc.	1.779,43				
		<b>Sommano</b>	mc.	<b>1.779,43</b>	<b>12,50</b>	<b>22.242,90</b>	<b>15,52</b>	
4	E 01 32	Maggior onere per il trasporto a discarica dei materiali di risulta per ogni km in più oltre i 10 previsti.						
		mc. 5,931,44 x 30% x km. 10	mc./Km.	17.794,32				
		<b>Sommano</b>	mc./Km.	<b>17.794,32</b>	<b>1,50</b>	<b>26.691,48</b>	<b>18,62</b>	
		<b>A Riportare</b>				<b>120.866,88</b>	<b>84,34</b>	

N° d'ordine	N° articolo	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	U.M.	Quantità	Prezzi Unitari Euro	Importi		Incidenza %
						Parziale	Totale	
N° d'ordine	N° articolo	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	U.M.	Quantità	Prezzi Unitari Euro	Importi		Incidenza %
						Parziale	Totale	%
		<b>Riporto</b>					<b>120.866,88</b>	<b>84,34</b>
5	E 01 33	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il Trasportatore è pienamente						
		materiali provenienti dagli scavi, privo di impurità						
		E 01 33n	mc. 5.931,44 x 30%	mc.	1.779,43			
		<b>Sommano</b>	mc.	<b>1.779,43</b>	<b>10,50</b>	<b>18.684,04</b>		<b>13,04</b>
6	E 01 34a	Oneri per esecuzione di analisi dei rifiuti .. in ragione di 1 Analisi ogni ml. 500	Cad	<b>8,00</b>	<b>470,00</b>	<b>3.760,00</b>		<b>2,62</b>
		<b>Totale importo lavori</b>					<b>143.310,92</b>	<b>100,00</b>
8		Oneri relativi alle misure di sicurezza	2,50%				<b>3.582,77</b>	
9		A) In uno lavori a base di Appalto (7+8) o o o	€.				<b>146.893,69</b>	
		B) Somme a disposizione dell'Amministrazione						
		b.1) Rivalsa IVA in ragione del 22% su A)	22%			32.316,61		
		b.2) Spese Generali 12 % su A) di cui :						
		b.2.1) Spese di gestione 10% su A)	10%			14.689,37		
		b.2.2) Incentivi per funzioni tecniche 2% su A) (art. 113 - comma 1,2 D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i.)	2%			2.937,87		
		b.3) Imprevisti ___% su A)	0%					
		B) In uno le somme a disposizione					<b>49.943,86</b>	
		<b>Totale Importo Progetto (A+B)</b>					<b>196.837,55</b>	
		Taranto li, __ Luglio 2018						
					Il Responsabile Unico del Procedimento			
					Dott. Ing. Mario TARDUGNO			